
s.11

Oreşkin: Ocak 
ayında GSYİH  

yüzde 0,7 arttı

Rus bütçesinde 
para rezervleri 
rekora ulaştı

s.9

Rusya’da eğitim gören ve 
Akkuyu’da çalışacak Türk 
öğrenciler mezun oldu
Moskova’da bulunan Ulusal Nükleer Araştırmalar 
Enstitüsü Moskova Fizik Mühendisliği Üniversite-
si’nde (NRNU MEPhI) okuyan ikinci Türk öğrenci 
kafilesi, düzenlenen törenle diplomalarını aldılar s.11

MOODY’S: RUSYA DIŞ ŞOKLARA KARŞI DAHA GÜÇLÜ OLMAYA BAŞLADI  S.6
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Moskova Ticaret ve 
Sanayi Odası Başkan 
Yardımcısı Suren 

Vardanyan, Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin ile 
Türkiye Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın 
ortaya koyduğu 100 milyar 
dolarlık ticaret hacmine ulaş-
manın mümkün olabileceğini 
belirtti.

Vardanyan: “Birbirimiz 
hakkında ne kadar çok 
şey bilirsek, hedeflere 
o kadar çabuk ulaşılır”

Rusya'nın şampiyon 
olduğu turnuvada 
Türkiye'nin olmaması 
üzdü

Moskova 
yaşam  
kalitesi 
düzeyinde 
lider

s.12

s.4

s.7

s.3

s.2

Potyomkin'in Türk 
iş dünyasına çağrısı: 

"Tüm karlı koşuları 
sunmaya hazırız”
KALUGA Bölge Vali Yardımcısı 

Vladimir Potyomkin, bölgele-
rinde yatırım yapmak isteyen 

Türk iş insanlarına, "İki 
tarafın çok istemesi halinde 

herşey mümkündür. Türk 
iş insanları ne kadar çabuk 
gelirse, daha çok para kaza-
nırlar" ifadelerini kullandı.

RUSYA’NIN TEKSTİL BÖLGESİ

GENİŞLETMEK İSTİYOR
TÜRKİYE İLE İŞBİRLİĞİNİ

Rusya’nın tekstil 
başkenti olarak bilinen 
İvanov Oblastı Valisi 
Stanislav Voskresenskiy 
önderliğindeki Rus heyet 
çeşitli temaslarda bulunmak 
üzere İstanbul’a ziyarette 
bulundu. Bölge ile Türkiye 
arasında yatırım alanındaki 
temasların genişletilmesi, 
Türk tekstil şirketlerinin 
çalışma tecrübelerinin 
öğrenilmesi ve bölgeler 
arası işbirliğinin kurulması 
amacıyla gerçekleşen 
ziyaret sonrası Vali Stanislav 
Voskresenkiy Gazetem’e 
önemli açıklamalarda 
bulundu.
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İnsansız 
araçları 2021 

yılında yollarda 
görebileceğiz
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Kamu yollarında insansız teknolojinin kullanıl-
ması 2021 Eylül sonunda yasal olarak belir-
lenecek. Hükümetin sayfasında yayınlanan 

“Güvenilir ve Kaliteli Yollar” ulusal proje kimliğine 
göre, 2019 yılının Eylül ayında insansız araçların 
kamuya açık yollara katılımında yol güvenliğini 
sağlama kavramının onaylanması gerek. 

2020’nin sonuna gelindiğinde bu yeniliği sağla-
yacak teknolojiler geliştirilecek ve 2021 yılının 
sonuna kadar buna izin veren yasaların yanı sıra, 
belirlenen yollarda insansız araçların kullanımına 
izin verecek taşıma sistemleri de kabul edilecek. 
2024’ün sonunda, Rusya’daki insansız araçların 
hareketi 55 noktada sağlanacak.

Aralık 2018 yılında, Rusya Başbakanı Dmitriy 
Medvedev, insansız araçları Moskova ve Tataristan’daki 
kamuya açık yollarda test etmek için deneme yapma 
kararı aldı. Deneme, 1 Mart 2022 tarihine kadar 
sürecek, sonuç olarak insansız araçların kamuya açık 
yollarda çalıştırılma olasılığını ve ayrıca düzenlemeler 
ve belgelerin geliştirmesi için teknik gereksinimlerin 
doğrulanması gerekiyor. 

KALUGA Bölge Vali Yardımcısı Vladimir 
Potyomkin, bölgelerinde yatırım 
yapmak isteyen Türk iş insanlarına 

seslenerek, "İki tarafın çok istemesi halinde 
herşey mümkündür. Bizim çok imkanımız var. 
Türk iş insanları ne kadar çabuk gelirse, daha 

çok para kazanırlar. Yavaş gelirlerse daha 
çok kaybederler" ifadelerini kullandı.

"NE KADAR ÇABUK GELİRLERSE 
DAHA ÇOK PARA KAZANIRLAR"

Potyomkin, "Türk iş dünyasının 
bize gelmesi ve ticaret hacminin 
artırılması için ben reel sektör-
lerden bahsediyorum. Biz tüm 
karlı koşulları sunmaya hazırız. 
Endüstriyel parklar, özel ekonomi 
alanları, multi model lojistik 
merkezleri, vergiler. Rus piya-
sasına girebilirler, üretebilirler. 
Bu yüzden Türk iş insanları  
bize ne kadar hızlı gelirlerse 
herkes için o kadar iyi olacak 
bu birincisi. İkincisi, ben Türk 
iş insanlarının yerinde olsam, 
sadece onlara yakın dillerde 
konuşan Tataristan, Başkur-
distan gibi yerlere bakmam, 
çeşitli üretimlerin yetersiz 
olduğu ve üretime yakın 
olan Rusya'nın diğer bölge-
lerine de bakarım. Biz 
bunun için alan oluşturabi-
liriz. Bizim çok imkanımız 
var. Türk iş insanları  ne 
kadar çabuk gelirse, daha 
çok para kazanırlar. Yavaş 

gelirlerse daha çok kaybederler" ifadelerini 
kullandı.

Türk şirketlerinin genelde inşaat işleriyle 
faaliyette bulunduğuna dikkat çeken Potyomkin, 
"Türk şirketleri bizde genel olarak inşa ediyorlar. 
Son 10 yılda biz 160 yeni işletme kurduk, çeşitli 
hacimlerde 1 milyon dolardan milyar dolarlara 
kadar bunları genel olarak Türk şirketleri inşa 
etti. Türk iş dünyası genel olarak bizde çok geniş 
kapsamlı değil, ama ünlü şirket Efes'in kendi 
fabrikası var ve bir hayli mutlu, şimdi Belçika 
markasıyla işbirliği içerisinde. Dünya'daki en 
büyük bira üretim şirketi. Eğer Türk iş adam-
ları bu fabrikanın yanında cam üretim fabrikası 
kurarlarsa, kum bizde var, şişe üretip satabi-
lirler" diye konuştu.
"AVRUPA'DAKİ EN BÜYÜK 
SERA KOMPLEKSİNİN İNŞAATI 
TAMAMLANIYOR"

Potyomkin, Kaluga'da Volkswagen, Skoda, 
Peugeot, Mitsubishi, Citroen, Volvo, Renault gibi 
önemli 7 otomobil markasının üretim yaptı-
ğını vurgulayarak, "Türkiye'de çeşitli düzeylerde 
otomobil parçası üreticiler var. Herkese yer bulu-
nabilir. Türkiye'de çeşitli makine, araç üretimleri 
yapılıyor, biz de bu ciddi anlamda yetmiyor. Biz 
karşılamak için hazırız. Bizde bugün tarım sektörü 
gelişiyor. Bir örnek, bu sene 50-70 binden fazla ton 
domates, salatalık ve marulun, çeşitli ürünlerin 
üretileceği Avrupa'daki en büyük sera komplek-
sinin inşaatı tamamlanıyor, 102 hektar. Bildiğim 
kadarıyla Türk iş insanları bu konuda çok güçlüler. 
Moskova yakında, herşey  yakında... Hayvancılık, 
süt, büyük baş hayvanları, bu ürünlerin işlen-
mesi ve Moskova piyasasına ulaştırılması. Çünkü 
moskova yanımızda" dedi.  

 "TÜM KARLI KOŞULARI 
SUNMAYA HAZIRIZ”

Kaluga Bölge Vali Yardımcısı Vladimir Potyomkin'in Türk iş dünyasına çağrısı:

İKİ TARAFIN ÇOK İSTEMESİ HALİNDE HERŞEY 
MÜMKÜNDÜR. BİZİM ÇOK İMKANIMIZ VAR. TÜRK İŞ 
İNSANLARI NE KADAR ÇABUK GELİRSE, DAHA ÇOK 
PARA KAZANIRLAR. YAVAŞ GELİRLERSE DAHA ÇOK 

KAYBEDERLER

Rusya Merkez Bankası, Rus halkının 
nakit dövize talebinin Aralık 2018’de 
Kasım ayına göre yüzde 11 oranında 

azalarak 5 milyar 100 milyon dolar olduğunu 
bildirdi. 

Merkez Bankası’nın açıklamasında, “Aralık 
2018’de halkın nakit dövize talebi yüzde 11 
azalarak 5 milyar 100 milyon dolar oldu. Bu 
değer Aralık 2016 ve 2017’ye göre sırasıyla 
yüzde 24 ve 21 oranında daha az” denildi.   
Halkın ABD dolarına talebi yüzde 14, euroya 
talebi yüzde 6 oranında azalarak sırasıyla 
3 milyar 300 milyon ve 1 milyar 700 milyon 
dolar oldu. ABD dolarının toplam talep yapı-
sındaki payı yüzde 65, euronun payı yüzde 33 
oldu. Halkın nakit döviz alım hacmi Kasım’a 
göre yüzde 21 azalarak 2 milyar 500 milyon 
dolar oldu. Dolar yüzde 23 ve euro yüzde 16 
oranında daha az satın alındı. Ortalama alım 
tutarı yüzde 21 oranında azalarak 1 bin 438 
dolar oldu. Yetkili bankalarda açılan döviz 
hesaplarından Aralık ayında 2 milyar 600 
milyon dolar çekildi ve bu neredeyse önceki 
ayın düzeyine uygun. 

Halkın yabancı döviz teklifi Aralık ayında 
yüzde15 artarak 4 milyar 100 milyon dolar 
oldu. Dolar teklifi yüzde 12, euro teklifi yüzde 
23 artarak 2 milyar 900 milyon dolar ve 1 
milyar 100 milyon dolar oldu. Teklif hacmin-
deki doların payı yüzde 72 ve euronun payı 
yüzde 27 oldu. Aralık ayında halk yetkili 
bankalara 1 milyar 400 milyon dolar nakit 
döviz sattı. Bir önceki aya göre bu değerde 
yüzde 15 artış yaşandı. Dolar satışları yüzde 
13 ve euro satışları yüzde 18 arttı. Ortalama 
satış tutarı yüzde 7 artarak 773 dolar oldu. 
Vatandaşların döviz hesaplarına 2 milyar 700 
milyon dolar yatırıldı. 

Rusların nakit 
dövize talepleri 
yüzde 11 azaldı
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MANŞET 3

Tekstil ve hazır giyim alanında 
önemli bir bölge ve Rusya 
Federasyonu’nun hızlı gelişen 

bölgelerinden biri olan İvanovo 
Bölgesi, Türkiye ile yatırım alanın-
daki temaslarını genişletmek üzere 
Türkiye’ye geniş kapsamlı bir ziyaret 
gerçekleştirdi. İvanov Oblastı Valisi 
Stanislav Voskresenskiy önderliğin-
deki heyet, İvanovo Bölgesi tekstil 
ve hazır giyim sektörünün tanıtımı, 
bölgeye yatırım çekmek ve ayrıca 
İvanovo Devlet Üniversitesi’nin ve 
İstanbul Teknik Üniversitesi’nin 
öğrenci ve öğretim üyesi değişimi 
ve staj olanaklarının görüşülmesi 
gibi Türkiye’de önemli ziyaretlerde 
bulundu.

Rusya ile Türkiye arasında tekstil 
alanındaki değişim ve gelişmelerin 
değerlendirilmesi kapsamında 
gerçekleştirilen ziyarete İvanov 
Oblastı heyetinde Vali Yardım-
cısı Lyudmila Dmitriyeva, İvanov 
Oblastı hükümeti ekonomik blok 
temsilcileri, bölgenin büyük tekstil 
şirketleri yöneticileri ve üniversite 
temsilcileri yer aldı.

ÇERKEZKÖY ENDÜSTRİ 
PARKINI ZİYARET ETTİLER

Rus tarafının temsilcileri 
Çerkezköy endüstri parkını ziyaret 
ettiler, Migiboy Tekstil ve Toraman 
Textile şirketleri yöneticileri ile 
görüştüler. Ayrıca, ISKUR GROUP 
yönetimi ile İvanov Oblastı’nda yeni 
üretim alanlarının kurulma seçe-
nekleri ele alındı. Bölge ile Türkiye 
arasında yatırım alanındaki temas-
ların genişletilmesi, Türk tekstil 
şirketlerinin çalışma tecrübelerinin 
öğrenilmesi ve bölgeler arası işbir-
liğinin kurulması amacıyla gerçek-
leşen ziyaret sonrası Vali Stanislav 
Voskresenkiy Gazetem’e önemli 
açıklamalarda bulundu.

“ENDÜSTRİYEL DESTEK 
SAĞLAYACAĞIZ”

Vali Voskresenskiy, “İvanov 
Oblastı ulaşım kolaylığı, sanayi alan-
ları, eğitim kadroları gibi yatırım 
için tüm kilit faktörlere sahip bir 
bölge. Bundan emin olmaya davet 
ediyoruz. Kendi tarafımızdan yatı-

rımcılara bölgede projelerin başa-
rıyla gerçekleşmesi için endüstriyel 
yaklaşım ve destek sağlayacağız” 
dedi.

“İVANOV OBLASTI BÜYÜK BİR 
TESKTİL MERKEZİ”

İvanov Oblastı’nda Türk iş 
dünyasının uzun zamandır çalıştı-
ğına dikkat çeken Voskresenskiy, 
“Bugün İvanov Oblastı büyük bir 
tekstil merkezi. Bölgede büyük 
tekstil merkezleri bulunuyor. Bunlar 
“Tekstil Profi İvanovı”, “RİO İvanovo”, 
“Tekstil Maks”. Bu alanlarda Rusya, 
Türkiye, Özbekistan, Çin gibi ülke-
lerin ürünleri sunuluyor. Bölgede 
“Mirteks”, “Dilan Tekstil”, “Rayteks” 
gibi Türk katılımı olan sanayi işlet-
meleri bulunuyor.” dedi.

Bölgenin işletmelerinin tekstil 
ürün yelpazesinin çok geniş oldu-
ğunu da belirten Vali Voskresenskiy, 
tekstil sektörünün işletmelerinin 
ürünlerinin Rusya dışında da talep 
gördüğünü; Belarus, Hırvatistan, 
Baltık ülkeleri, Ukrayna, Almanya, 
Portekiz, Amerika, Litvanya, 
Kanada, Avustralya ve Hollanda’ya 
ihraç edildiğini söyledi.

“BÖLGEDE YATIRIM  
ÇEKME AJANSI VAR”

Voskresenskiy, şöyle devam 
etti:, “İvanov işletmeleri rekabet 
gücü olan ve dünya standartlarına 
uygun ürünler üretmeye başlıyorlar. 
Yerli üreticiler IKEA ve METRO 
gibi dünya ve Avrupa şirketlerinin 
siparişlerini yerine getiriyorlar. 
İvanov Oblastı’nda kurulan elve-
rişli iş imkanı Ve yasal temel, ciddi 
üretim kapasitesi ve kullanılmayan 
alanlar, kalifiye kadro yatırımcıları 
en kısa sürede üretime başlamaya 
sağlıyoruz. Büyük ulusal ve ulus-
lararası şirketler ile çalışmaları 
için bölgede yatırım çekme ajansı 
var. Bu kuruluş yatırımcılara bilgi 
ve hukuki yardımı orada bunu aç, 
yatırım alanlarının seçilmesinde 
yardımcı oluyor, yatırımcıya yatırım 
projesinin başlamasından itibaren 
eşlik ediyor. Bölge yönetimi girişim-
cilik ve yatırım faaliyetlerin yürütül-
mesi için ek imkanlar oluşturulması 

üzerinde aktif olarak çalışıyor.”
Voskresenskiy,  sanayi tüketici-

leri için doğal gaz fiyatı Türkiye göre 
neredeyse üç kat daha az olduğuna 
dikkat çekerek, 

“Metreküp başına 0,09 dolar. 
Elektrik enerjisinin fiyatı Kwt/ saat 
başına 0,12 dolar, içme suyu tarifi 
metreküp başına 0,3-2,1 dolar.

Bölgede “Rodniki” dahil olmak 
üzere dört adet endüstri parkı var. 
Burada tekstil üretimleri için özel 
altyapı oluşturuldu. Boş yatırım 
alanları ve ayrıcalıklı vergi koşul-
larına sahip alanlar da var. Navo-
loki ve Yuja şehirleri öncelikli  
sosyo-ekonomik kalkınma alanları 
statüsüne sahip ve burada yatı-
rımcı eşsiz ayrıcalıklı rejim elde 
ediyor. Bunlar sıfır düzeyinde arsa 
ve emlak vergisi, gelir vergilerinde 
ayrıcalıklar ve sigorta ödemelerinin 
yüzde 30’dan yüzde 7,6’ya düşürül-
mesini kapsıyor.”

MOSKOVA’DA 275 KİLOMETRE 
UZAKLIKTA

2018 yılında bölgede ulaşım 
lojistiğinin iyileştirildiği ve geçen 
yıl Mart ayından itibaren 3 saat 41 
dakika yolculuk süresiyle günde üç 
kez “Lastoçka” trenleri ve St. Peters-
burg ile her gün uçak seferleri olduğu 
belirtildi. Bölgede yedi adet yüksek 
öğretim kuruluşu, federal üniversite-
lerin beş şubesi, iki bilim ve araştırma 
enstitüsü bulunduğu da belirtildi.

“ULAŞIM VE KADRO VARLIĞI 
EN ÖNEMLİ İKİ FAKTÖR”

“Özellikle ulaşım ve kadro varlığı 
büyük şirketlerin şubelerinin bölgeye 
taşınmasındaki en önemli iki faktör 
oldu Öte yandan Rusya Hafif Sanayi 
Forumu’nun İvanov Oblastı’nda 
düzenlenmesi de bölgenin Rusya’nın 
tekstil sanayinin gelişimindeki 
rolünü kanıtlıyor. Foruma Türkiye’nin 
tekstil sektöründe dünya lideri olma-
sından önce ülkenin geçtiği yolları 
anlatan İstanbul Teknik Üniversitesi 
profesörleri Ömer Berk Berkalp ve 
Banu Uygun Nergiz katıldı. İvanov 
Oblastı heyetinin Türkiye’ye ziya-
reti sırasında bu temaslar başarıyla 
devam etti.” denildi.

RUSYA’NIN TEKSTİL BÖLGESİ

İŞBİRLİĞİNİ GENİŞLETMEK İSTİYOR 

Rusya ile Türkiye 
arasında hedef olarak 
ortaya konulan 100 

milyar dolarlık ticaret hacmi 
hedefini ilk olarak 2010 yılında 
duymuştum. Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir Putin, o 
dönem başbakanlık koltu-
ğunda oturuyordu. Görüşme 
Yeni Arbat caddesinin başın-
daki başbakanlık konutun-
daydı. Üzerinden tam dokuz 
yıl bir kaç yerel ve global kriz 
geçince ortaya konulan bu 
hedefe gelinemedi. Yeni hedef 
2023 olarak güncellendi.

Daha önce de birkaç 
kez yazmıştım, “Bu hedefi 
yakalamak istiyorsak, bunu 
yapacak iş insanlarına 
mutlaka danışmak görüşmek 
gerek” diye. Sanırım sesim 
duyulmuş olacak ki, Nisan ayı 
başında Moskova’da gerçekle-
şecek görüşmelerde duyum-
larıma göre iki lider Türk ve 
Rus iş insanlarından oluşan 
bir heyeti de kabul edecekler. 
Bu bu gecikmiş ama yine 
de atılmış önemli bir adım. 
Çünkü hacmi artırmak için 
mevcut ticaretteki aksa-
maları, bariyerleri görüp 
kaldırmak ve çeşitlendire-
menin doğru formülü saha-
daki bu insanları dinleyerek 
ortaya çıkarılabilir. 

Ancak bu heyet de yer 
alacak olan isimlerin seçim-
leri de yapılırken çok dikkat 
edilmesi gereken bir konu. 
Çünkü ortada kedisine “Bu 
coğrafyayı en iyi bilen benim, 
yıllardır buralardayım” 
diyerek gezen ve rol biçmiş 
çok kişi var. Bunlara çok ama 

çok dikkat etmek gerekir. Bir 
defa heyete yer alacak olan iş 
insanlarının çalıştığı sektör-
lere göre mutlaka iş hacmine 
yatırımına dikkat edilmesi 
gerek. Boş isimleri ile bu 
fırsat heba edilmemeli.

Dikkat! Vizesiz rejim 
henüz hayata geçmedi...

Bu konuyu en yakın takip 
eden isimlerin başında geli-
yorum. Vize resmi değişti-
ğinden bu yana kurula ilk 
temastan günümüze kadar 
her iki liderin bütün temasla-
rinda yer aldım ve bir şekilde 
bu konuyu gerek kendim 
gerekse de soru sorma fırsatı 
ola meslektaslarimiz ile 
konuşarak gündeme gelme-
sini sağladım. Nihayet bu 
konu da bir gelişme yaşandı 
ve Rusya Devlet Başkanı 
geçen günlerde bir karar-
name imzalayarak Rusya 
olarak bir adım attı. Ama 
henüz bu tam olarak hayata 
geçmedi. Bazı üzerinde tam 
olarak anlaşılmayan noktalar 
var. Bu konuda iki ülke 
yetkililerin son bir görüşme 
yapması gerekiyor. O da yakın 
bir zamanda gerçekleşecek. 

Tabi bilip bilmeden sorum-
suzca işleyişi bilmeden 
karaname imzalandığı gün 
yalan yanlış haber yapanlar 
yüzünden insanların kafası 
karıştı. O haberleri okuyanlar 
vize kalktı diye ortalığı ayağa 
kaldırınca bu haberlere daya-
narak atlayıp vizesiz gelmeye 
çalışanlar da oldu.

İşin aslı yukarda yazdığım 
gibi, henüz birşey kaldırıl-
madı. Sadece kaldırılması 
için bir adım atıldı ki birde 
herkesi kapsayan bir uygu-
lama değil. Yolculuk etmeden 
önce mutlaka tekrar kontrol 
ederek gelinmesini tavsiye 
ediyorum.

Putin ve Erdoğan, iş 
insanlarını kabul edecek

ÇERÇEVE
Siyamend KAÇMAZ

skacmaz@gazetem.ru



Moskova 
Ticaret ve 

Sanayi Odası Başkan 
Yardımcısı Suren Vardanyan, 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin 
ile Türkiye Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın ortaya koyduğu 
100 milyar dolarlık ticaret hacmine 
ulaşmanın mümkün olabileceğini 
belirterek, "Geleneksel enerjik işbir-
liği açısından değil, aynı zamanda 
teknolojik işbirliği, sanayi segment-
leri ve altyapı projelerinin de buna 
katkı sağlayacağını düşünüyorum. 
Hem sanayi hem inovasyon, yüksek 
teknoloji, hem de ulaşım, ürün 
saklama, lojistik alanlarında altyapı 
projelerinde işbirliği mümkün. 
Turizm de var..." dedi.

"TÜRKLERİN DE RUSYA'YA 
GELMELERİ İYİ OLURDU"
Gazetem'e konuşan MoskovaTicaret 
ve Sanayi Odası Başkan Yardımcısı 
Suren Vardanyan, Rusya ve Türkiye 
liderlerinin bahsettiği 100 milyar 
dolarlık ticaret hacmine ulaşmanın 
mümkün olduğunu ifade ederek, 
"Bu kesinlikle ulaşılabilir bir değer. 
Sadece geleneksel enerjik işbir-
liği açısından değil, aynı zamanda 
teknolojik işbirliği, sanayi segment-
leri ve altyapı projelerinin de 
buna katkı sağlayacağını düşünü-
yorum. Bu yüzden hem sanayi hem 
inovasyon, yüksek teknoloji, hem 
de ulaşım, ürün saklama, lojistik 
alanlarında altyapı projelerinde 
işbirliği mümkün. Turizm de var. 
Sadece Türkiye’deki Rusya turizmine 
bakmamak gerek, bu zaten ortada, 
Ruslar Türkiye’de tatil yapmayı sevi-
yorlar. Türkiye’de aile turizmi dünya-
daki en üst düzeylerden birisi. Aynı 
zamanda Türklerin de Rusya’ya 
gelmeleri, Rusya’nın nasıl bir yer 
olduğuna görmeleri iyi olurdu. Türk 
şirketlerinin Moskova’ya iş seya-
hatlerinin, Moskova, St. Petersburg 
ve diğer şehirler ile tanışmaların 
organize edilmesine aktif katılmala-
rından memnun olurdum" ifadelerini 
kullandı.

"ORTAK ÜRETİMLERİN  
OLUŞTURULMASI GEREK"
Türkiye'nin Rusya’nın yeni çağının 
inşaatında inşaat ve ticaret sektör-
lerinde önemli rol oynadığına vurgu 
yapan Vardanyan, "Tabiki insanların 
kendi aralarında kültürlü bir şekilde 
konuşmaları da iyi bir şey. Birbirimiz 
hakkında ne kadar çok şey bilirsek, 
iki ülke liderinin koyduğu hedefler 

yerine getirilecektir. Sadece enerji 
konusuna bakmamak gerek. Enerji 
doğalgaz, ilgili ekipmanlar, evlerde 
kullanılan ekipmanlar, güneş enerji-
sinde kullanılan ekipmanlar, çünkü 
bizde de güneş enerjisinin kullanıl-
dığı bölgeler var. Burada al-sat meka-
nizmasını değil, hem Rusya hem de 
Türkiye’de ortak projelerin, ortak 
üretimlerin oluşturulmasını konuş-
mamız gerek" diye konuştu.

"KAVGALAR İÇİN BİR  
NEDEN YOK"
Vardanyan sözlerine şöyle sürdürdü: 
"Rusya ve Türkiye için bu karşılıklı 
fayda sağlayan bilimsel ve teknik 
kararların yanı sıra ülkelerimizin 
güvenliği anlamına da geliyor. 
Üretimi oluştururken, ortak proje-
lerle ilgilenirken, kavgalar için bir 
neden yok. Tüm sorunlu noktalar 
çözülüyor. Çünkü ortak ilgi, ortak 
oluşum alanları var. Bu şekilde 
hedeflerimize ulaşabiliriz. Eğer 
Çin'den bahsedecek olursak, orada 
da her şey ticaretten başladı. Fakat 
Çin son zamanlarda Rusya toprak-
larındaki işbirliği projelerine daha 
fazla yatırım yapmaya başladı. Rusya 
şirketleri de sınır topraklarında 
ve Çin’in daha derin noktalarında 
ortak projeler oluşturmak için Çin’e 
girmeye başladı" dedi.

"TÜRK ŞİRKETLERİNİN  
TARIM SEKTÖRÜNE DİKKAT 
ETMESİ GEREK"
Türkiye’nin bugün otomotiv sanayi 
alanında konuşacak çok şeyi oldu-
ğuna işaret eden Vardanyan, "Türkiye 
otomotiv konusunda önemli tecrübe-
lere sahip. Sanayi sistemi ekipman-
ları ile ilgili sektör var. Türkiye’nin 
kimyasal sanayi sektörde birikimleri 
var. Türk şirketlerinin tarım sektörüne 
dikkat etmesi gerek. Sadece Türki-
ye’den Rusya’ya nasıl domates gönde-
rileceğini düşünmemeleri gerek. Aynı 
zamanda, ortak ne tür çalışmaların 
yapılacağı düşünülebilir. Türkiye’de 
üretim alanları oluşturacak Rus şirket-
leri çağırılabilir. İşleme ya Türkiye ya 
da Rusya tarafında olabilir. Rusların 
Türk kültürü tanışabilecekleri ve Türk 
restoranının, Türk mutfağının olduğu 
bir mekan oluşturulabilir. Rusya’da 
tarihi Türk kültürünü tanıyan farklı 
halklar yaşıyor. Dolmanın ben Ermeni 
olarak Ermenistan’a ait olduğunu 
söyleyeceğim siz Türkiye’ye ait oldu-
ğunu söyleyeceksiniz ve böyle uzun 
uzun tartışabiliriz. Ama bir şey var, 
hem sizin hem de bizim bu hoşumuza 
gidiyor. Biz bunu seviyoruz" dedi. 

"ORTAK PROJELER, 
ÜRETİMLERDEN KONUŞMAMIZ 
GEREK"
Vardanyan sözlerini şöyle tamam-
ladı: "Türkiye sadece yetkililer 
olarak bizim için değil Ruslar için de 
turizm, tüketici sektörü, kıyafet, çok 
mükemmel dikilen tekstil ürünler, 
mutfak eşyaları ve özellikle benim 
için startup merkezleri demek. Ben 
buraları ziyaret ettim, bu sektörde 
çalışma şekliniz çok ilgimi çekti ve 
burada işbirliği yapacak çok konu 
var. Ve tabi ki inşaat sektörü. Rusya 
için Türk inşaatçılarının sizin banka-
larınızın desteğiyle Rus piyasasına 
girdiği dönem bir patlama dönemi 
oldu. Siz gözlemliyorsunuz, ilişki-
lerde belirli bir istikrar kazanılıyor. 
Sonuçta herşey düzelecek. Çünkü 
kısıtlamaların olduğu sistemde 
yaşamak zor. Özellikle deTürk iş 
sektörünün Rusya’daki varlığını 
düzeltmeye çalışmasını dikkate 
alınca. Rus sektörünün de buna 
karşı geldiğini görmüyorum. Sadece 
ticaretten konuşmamak gerek, işbir-
liğinden konuşmamız, ortak projeler, 
ortak üretimlerden, üçüncü ülke-
lerdeki ortak işlerden konuşmamız 
gerek.Türkiye eğer teklif modelini 
değiştirirse, tüm sorunların kaldırı-
lacağını düşünüyorum." 
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Hiç bilmeyenler bile defalarca 
«ммммммммммм мммммм» kelimelerini 
iş yerlerinde defalarca duymuşlardır. 

«Meditsinskaya Knişka» sağlık kitabı ama tam 
anlamıyla çalışanın sağlık
karnesi veya pasaportu şeklinde açıklamamız 
mümkün olan bu belge Rusya da işletmeler için 
ayrı bir önem arz etmektedir. Yalnızca işlet-
meler için değil hizmetlerinden faydalanan 
halk sağlığı için de
önemlidir ve kanımızca doğru bir uygulamadır.

SAĞLIK DEFTERİ OLMASI KANUNİ BİR 
ZORUNLULUKTUR
Sağlık defteri çalışan kişinin,mesai süresi içeri-
sinde verdiği hizmetler esnasında toplum sağlı-
ğını tehdit etmeyen, bulaşıcı hastalıkları olma-
dığını gösteren bir belgedir.
Bu defterde çalışana ait tüm sağlık kontrolle-
ri,aşılar,analiz sonuçları açık bir şekilde
bulunmaktadır. Rusya Federasyonu ilgili kanun-
larına göre sağlık defteri olmadan şahısların; 
üretim, depolama, taşıma, hizmet sektörü, 
gıda ürünleri satışı gibi iş kollarında çalışması 
mümkün değildir. Aynı şekilde; eğitim sektö-
ründe, turizm sektöründe, tıbbi sektörde, pazar-
lama ve satış işlerinde ve dolayısı ile hemen 
hemen insanlarla kontak kurulan tüm sektör-
lerde çalışanın sağlık defteri olması kanuni bir 
zorunluluktur.

DEFTERE YAPILAN HARCAMALAR 
VERGİDEN DÜŞÜLMEKTEDİR
Genelde işletme sahipleri bu sağlık kontrol 
işlemlerinin kendilerine zaman ve para kaybı 
getireceği endişesine kapılarak konuyu önem-
semezler ve bizlerde tüketici olarak pek de 
işin farkında değilizdir.Ancak büyük mega-
polislerde ve onlarca farklı milletin yaşadığı 
ortamlarda konu son derece önem arzetmek-
tedir. Sağlık defteri için yapılan tüm harcamalar 
vergiden düşülmektedir.

SAĞLIK MERKEZLERİNE 
BAŞVURULMASI GEREKİYOR
Çalışan kişinin bu defteri alabilmesi için; Pasa-
port, fotograf (3x4), dilekçe ile beraber hijyen ve 
sağlık merkezlerine başvurmasıgerekmektedir. 
Personel sayısının fazla olması durumunda bu 
merkezler gezici laboratuvarları ile işletmenize 
kadar gelmektedirler. Bu ilgili sağlık merkez-
leri çalıştığınız iş koluna göre hangi analizleri 
vermeniz gerektiğini ve geçmeniz gereken 
kontrol aşamalarını size derhal söyleyecektir. 
Zira merkezlerin ana görevi ve işleri bu konu-
lardır.Yeni çıkan yasalar kapsamında özellikle; 
eğitim,sağlık,gıda,turizm ve bazı sektör çalı-
şanlarının hijyen ve salgın hastalıklar korunma 
eğitimi sertifikasına sahip olması gerekmek-
tedir.

TÜM DETAYLAR SAĞLIK DEFTERİNDE 
BULUNMAKTADIR
Rusya Federasyonu iş kanunları 69 ve 213 
maddeleri bu konuda son derece detaylı açık-
lama getirmiş ve uygulamayı kontrol eden 
kanun maddeleridir. Sağlık defterinin neden bu 
kadar önemli olduğunu daha iyi kavramak için 
defterde çalışana ait hangi sağlık bilgilerinin 
olduğuna bir bakalım;  Çalışanın enfeksiyonel 
bir hastalık geçirip geçirmediği, Tüberkloz test-
leri sonucu, deri hastalıkları analiz sonuçları,-
difteri bulgularının analizi, bağırsak enfeksiyon 
hastalıkları analizi sonuçları, ayrıca kişinin 
hasta olmamakla beraber taşıyıcı özelliğe sahip 
olup olmadığı gibi tüm detaylar bu sağlık defte-
rinde bulunmaktadır.

 ÇALIŞANLARIN SAĞLIK 
KONTROLLERİNİ YAPTIRIN
Çalışanlarınıza mutlaka gerçek sağlık kontrol-
lerini yaptırınız, sağlık defteri olan işletmelerde 
yemek yiyiniz, şüphelendiğiniz işletmelerden 
bu defterlere bakmak istediğinizisöyleyiniz. 
Kendinizi ve toplumu bulaşıcı hastalıklardan 
koruyunuz.

Rusya'da çalışan 
personelin sağlık defteri 

veya sağlık karnesi nedir?

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com

K. Av. Ender  KARATAŞ
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ASI BAŞKAN YARDIMCISI SUREN VARDANYAN:“BİRBİRİMİZ 

HAKKINDA 

NE KADAR ÇOK 

ŞEY BİLİRSEK, 

HEDEFLERE 

OKADAR ÇABUK 

ULAŞILIR”

ÜRETİMİ 
OLUŞTURURKEN, 

ORTAK PROJELERLE 
İLGİLENİRKEN, 

KAVGALAR İÇİN BİR 
NEDEN YOK. TÜM 

SORUNLU NOKTALAR 
ÇÖZÜLÜYOR. ÇÜNKÜ 

ORTAK İLGİ, ORTAK 
OLUŞUM ALANLARI 

VAR. BU ŞEKİLDE 
HEDEFLERİMİZE 

ULAŞABİLİRİZ
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Müteahhitler 11 Şubat itiba-
riyle 1 Temmuz 2018’dan 
itibaren escrow hesap 

üzerinden zorunlu hale gelecek 
bankalara proje finansmanı için 
sadece 275 başvuruda bulundular. 

Rusya Merkez Bankası Banka-
cılık Denetim Departmanı Alek-
sandr Poklonskiy sürecin çok yavaş 
ilerlediğini belirterek, “Biz düzenli 
olarak süreci takip ediyoruz, yani 
biz bankalara müteahhitlerden 
hangi tür ve kaç tane başvuru 

gittiğini analiz ediyoruz. Haftalık 
temelde bu başvuruların nasıl işlen-
diğini, hangi bankalarda olduklarını 
ve reddedilme nedenlerini değerlen-
diriyoruz. Sürecin çok yavaş gitti-
ğini söylemeliyim” dedi. 

Polonskiy, “11 Şubat itiba-
riyle müteahhitlerden sadece 275 
başvuru geldi. Sürecin ne kadar 
yavaş gittiğinin farkında mısınız. 
Başvurular 9 yetkili bankaya 
yapıldı” dedi. 

Merkez Bankası Departmanı 

Başkanı, müteahhitlerin kredi-
lendirme sürecine aktif katılımını 
teşvik edecek hukuki temelin oluş-
turulmasına yönelik çalışmaların 
yapıldığını hatırlattı. 

Şu anda 30’dan fazla banka escrow 
hesap açmaya hazır olduklarını 
belirttiler. Polonskiy, “Bankaların 
escrow hesap açma hakkına sahip 
olmak için kriterleri belirlendi. Şu 
anda 62 banka bu kriterlere uyuyor. 
Bunlardan 32’si müteahhitlere kredi 
verme isteklerini belirttiler” dedi. 

Müteahhitlerin proje finansmanına 
geçişi çok yavaş ilerliyor

Gref Rusya Devlet Başkanı’nın federal meclis 
konuşmasının ardından yaptığı açıklamada, 
“Yılın ikinci yarısında enflasyonun düşmesi 

bekleniyor ve faiz oranları ancak bunu ardından 
düşebilir. Fakat henüz tahminlerde bulunmam çok 
zor” ifadesini kullandı. 

Rus lider Putin, Hükümet ve Merkez Bankası’na 
ipotek faiz oranlarını önce yüzde 9’a ve ardından 
yüzde 8’e ve hatta daha da altına düşürerek adım 
adım azalma yönünde ilerleme talimatı verdi. Ayrıca 
Putin üç ve üçten daha fazla çocuğu olan ailelere 
bütçeden ipotek kredileri için 450 bin ruble yardımda 
bulunulmasını, çocuklu aileler için tüm kredi süresi 
boyunca ayrıcalıklı faiz oranı belirleme ve ipotek 
tatili uygulanmasını talimatını verdi. 

Gref, çocuklu aileler için ipotek kredilerinde ayrı-
calıklı faiz oranlarının uygulanmasını iyi bir adım 
olarak değerlendirerek, “Ayrıcalıklı ipotek kredileri 
bugün hizmet veriyor, yüzde 6 oranında ipotek kredi-
leri var. Ayrıcalıklı ipoteklerin uzatılması bana göre 
çok iyi bir adım, gerçekten. Çünkü genç ailelerin 
çoğu perspektifi bilmiyorlardı” dedi. 

Sberbank 14 Ocak’tan itibaren ipotek faiz oranla-
rını yüzde 1-1,2 oranında arttırdı. Yüzde 20’lik peşi-
nata sahip krediler için bu artış yüzde 1 ve yüzde 
20’nin altındaki peşinatlarda yüzde 1,2 seviyesinde 
olacak.

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), 
2019 yılının Ocak ayında 
Rusya’da konut inşaat hacminin 

2018 yılının benzer dönemine göre 
yüzde 16,8 oranında azalarak 4 milyon 
200 bin metrekare olduğunu bildirdi. 

Rosstat tarafından yapılan açıkla-
mada, Ocak ayında 55 bin 600 dairenin 
inşa edildiği belirtildi. Rusya’da Ocak 
ayında inşaat çalışmalarının parasal 
hacmi 2018 yılının Ocak ayındaki 
düzeye göre yüzde 0,1 oranında arttı ve 
434 milyar 700 milyon ruble oldu. 

2019 ilk ayında GSYİH artış tempo-
sunun yavaşlamasının beklen-
medik bir olay olduğu, bunun 

işleme sektörlerindeki eğilim, inşaat ve 
ticaret alanlarındaki artış temposunun 
azalması ile ilgili olduğu bildirildi.

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanlı-
ğı’nın raporunda, Ocak ayında GSYİH 
artışının Aralık 2018’e göre yüzde 0,7 
oranında azaldığı belirtildi. 

Raporda şu ifadelere yer verildi: 
“Ekonomik artışın yavaşlaması işleme 
Sanayi alanında artış temposunun 
negatif tarafa geçmesi, inşaat çalışma-
ları ve Toptan ve perakende ticaret alan-
larında artış temposunun yavaşlama-
sıyla ilgili. Özellikle perakende ticaret 
artışı Aralık ayındaki yüzde 2,3’ten 
yüzde 1,6’ya düştü. Bu KDV’deki artışın 
etkisiyle oldu. GSYİH artış temposuna 
en ciddi olumlu katkıyı madencilik 
sektörü sağladı” 

Bakanlığın raporunda, “GSYİH artış 
temposundaki yavaşlama sene başında 
Rusya ekonomik kalkınma bakanlığı 
tarafından tahmin edildi. Aynı zamanda 
mevcut eğilim beklentilerimize uyumlu 
ilerliyor” denildi. 

Rusya’da konut  
inşaat hacmi yüzde 
16,8 azaldı

İnşaat ve ticaret 
Ocak ayında 
GSYİH artışını 
yavaşlattı

MOSKOVA’DA FÜZE ŞEKLİNDE GÖKDELEN İNŞA EDİLECEK

SBERBANK BAŞKANI GERMAN GREF:

“Roskosmos” Genel Müdürü Dmitriy 
Rogozin, Roskosmos’un Ulusal Uzay 
Merkezi’nde yeni bir ofis inşa edece-

ğini ve projelerden birisinin binanın füze 
şeklinde olmasını ön gördüğünü bildirdi. 

Rogozin Ulusal Uzay Merkezi sunumunda 
yaptığı açıklamada, “Ulusal Uzay Merke-
zi’nin binasının çalışmaları başladı. Mimar-

larımız bir gökdelen inşa edilmesini teklif 
ediyorlar. Bunun ‘Roskosmos’un sembolü 
olması gerek” ifadesini kullandı.  Rogozin, 
yeni merkezin füze ve uzay alanındaki 
yüksek sınıf uzmanlar için 20 bin istihdam 
sağlayacağını belirti. Ayrıca, merkezin 3,5 
sene sonra çalışmalara başlaması bekle-
niyor.  Rogozin, “Mimarlarımız füzeyi anım-

satacak bir gökdelen inşa etmeyi teklif 
ettiler. ‘Enerji’ adını taşıyabilir ve sonunda 
ağır sınıf füzeyi hatırlatabilir” dedi. 

Merkezde önde gelen üniversitelerin 
bölümlerinin yer alması planlanıyor. Ayrıca, 
bölgeye ulaşım için 4 köprü inşa edilecek, 
bunlardan birisi Şelepiha ve Mnevniki metro 
istasyonlarına çıkacak yaya köprüsü olacak. 

İPOTEK FAİZ 
ORANI YILIN 

İKİNCİ  
YARISINDA 

DÜŞÜŞE GEÇECEK
Sberbank Başkanı German Gref, 
Rusya’da ipotek faiz oranlarının 
yılın ikinci yarısında düşüşe 
geçeceklerini bildirdi
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Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin, ülkede 
yüksek ekonomik artış 

temposunun gerekli olduğunu, 
hükümet ve Merkez Banka-
sı’nın bunun için gerekli koşul-
ları oluşturması gerektiğini 
söyledi.

Putin yaptığı açıklamada, 
“Yüksek ekonomik artış 
temposu gerekli. Sadece bu 
şekilde yoksulluğun önüne 
geçebiliriz, vatandaşların 
gelirlerinde hissedilir artış 
sağlayabiliriz. Bu başarının 
anahtarıdır. Merkez Bankası 
ve hükümetin tekrardan 
hedef enflasyon değerlerine 

girmesi gerek. Ben daha önce 
de bundan bahsetmiştim ve 
o zaman ulusal projelerin 
gerçekleştirilmesi için rezerv-
lerin doldurulması kararını 
almıştık” ifadesini kullandı. 

Putin, “Hükümet ve Merkez 
Bankası’nın daha önce de 
söyledigim gibi elverişli makro-
ekonomik koşulları sağlaması 
ve enflasyonda hedef değerlere 
girmesi gerek” dedi.

Rusya İstatistik Kurumu 
Rosstat’ın verilerine göre, 
Rusya’da enflasyon Ocak ayında 
aylık bazda yüzde 1 seviyesin-
deydi, yıllık bazda KDV artışı 
fonunda yüzde 5’e hızlandı.

Putin: Bakanlar Kurulu ve Merkez 
Bankası’nın ekonomik artış için 
gerekli koşulları oluşturması gerek

Kredi derecelendirme kuruluşu 
Moody’s, Rusya’nın hükümetin 
önlemleri sayesinde son yıllarda 

dış şoklara daha az bağımlı olduğunu ve 
buna yeni yaptırımların da dahil oldu-
ğunu bildirdi.

Moody’s tarafından yapılan açıkla-
mada, “ Son yıllarda Rusya hükümeti 
devlet finansmanını ve dış borç duru-
munu güçlendiren bazı önlemler aldı. 
Bunun sonucunda Rusya dış şoklara karşı 
daha az bağımlı hale geldi ve buna yeni 
yaptırımlar da dahil” ifadesi kullanıldı. 

Moody’s Şubat ayında Rusya’nın kredi 
notunu yatırım yapılabilir düzeye çıkardı 
ve tahminleri istikrarlıya çevirdi. Ajans 
Rus Hükümeti’nin adım adım yeni bütçe 
kuralına göre hareket ettiğini belirtti. 
Ayrıca Rusya hükümeti borç tutarını 
azaltmak ve döviz rezervlerini doldurmak 
için de önlemler aldı.

Açıklamalara şu şekilde devam edildi:
“Merkez Bankası’nın döviz rezervileri 

dış borcun yüzde 80’ini kapatıyor. Ayrıca 
bütçe fazlası ve borçlanma araçlarına 
düşük talepler gereklilik halinde hükü-
metin dış borçların kapalı olması halinde 
iç finansmanı arttırmak için kendi imkan-
larını kullanabileceğini gösteriyor.”

Öte yandan ajans Rusya’ya karşı yaptı-
rımların ileride daha da sertleştirilebile-
ceğini belirtti. 

1 Ocak 2019 tarihi itibari ile Rusya’da 
3 trilyon 36 milyar ruble değerinde 
konsolide bütçe fazlası elde edildi.

Federal Hazine’den yapılan açıklamada, 
bütçe gelirlerinin 36 trilyon 917 milyar 
ruble olduğu, giderlerin ise 33 trilyon 881 
milyar ruble olduğu belirtildi.   2017 yılı 
sonunda konsolide bütçe açığı 1 trilyon 
349 milyar ruble seviyesindeydi. Son kez 
bütçe fazlası 263 milyar ruble ile 2012 
yılında saptandı. Böylelikle, Hazine son 
6 yıl içerisinde ilk kez konsolide bütçe 
fazlası tespit etti. 

2017 yılında konsolide bütçe açığı 1 
trilyon 349 milyar ruble, 2016 yılında 3 
trilyon 142 milyar ruble, 2015 yılında 
2 trilyon 814 milyar ruble, 2014 yılında 
845 milyar ruble, 2013 yılında 849 milyar 
ruble seviyesindeydi. 

Moody’s: Rusya dış 
şoklara karşı daha 
güçlü olmaya başladı

Uzun zamandır ilk 
kez konsolide bütçe 
fazlası yaşandı

RUSYA’DAN GÖNDERİLEN 
VE GELEN PARA HACMİ 

2018 YILINDA ARTTI
Rusya’dan yurtdışına gönderilen 

para hacmi ve Rusya’ya yurtdı-
şından gelen para hacmi geçen 

sene dolar bazında 2017’ye göre artış 
gösterdi. 

Merkez Bankası’nın “Sınır ötesi para 
transferleri” raporuna göre, 2018’de 
Rusya’dan yurtdışına vatandaşlar tara-
fından 9 milyar 484 milyon dolar gönde-
rildi. Artış BDT ülkelerine para transfer 

hacmindeki artıştan kaynaklandı. Aynı 
zamanda yurtdışından Rusya’ya para 
transfer hacmi 2 milyar 653 milyon dolar 
oldu. Bu değer ise daha çok BDT dışı ülke-
lerle operasyonlar sayesinde gerçekleşti.

Sınır ötesi operasyonların negatif 
dengesi, bir başka deyişle Rusya’dan 
çıkan paranın ülkeye giren paraya farkı 
yaklaşık 6 milyar 830 milyon dolar oldu. 

Merkez Bankası, 2018 yılının istatis-

tiklerinin Blizko, Contact, Western Union, 
«Zolotaya Korona», UNIStream, «Lider” ve 
Poçta Rossii üzerinden yapılan operasyon-
ları dikkate aldığı belirtildi. 

Bu operasyon hacimlerindeki artışın 
rublenin değer kaybına rağmen gerçek-
leştiğine dikkat çekildi. Önceki iki 
senenin değerini geçen 2018 yılının 
2015’e göre daha düşük seviyede olduğu 
belirtildi. 

Rusya’da 2018 yılında 
karanlık ekonomik sektör-
lerin hacmi 20 trilyon ruble 

geçti ve ülkenin GSYİH değerinin 
yaklaşık yüzde 20’sini oluşturdu. 
2015-2016 yıllarında bu değer 
yüzde 28 seviyesindeydi.

İçişleri Bakanlığı’nın verilerine 
göre, 2016 yılında karanlık sektör-
lerin hacmi 24 trilyon 300 milyar 
ruble, 2017 yılında 18 trilyon 900 
milyar rubleydi. 

2017 yılında bu değerin aynı 
düşüşünün yasadışı faaliyetlerin 
azaltılmasına yönelik önlemlerin 
yürütülmesi ile ilgili olduğu belir-
tildi. Aynı zamanda son yıllarda 
yurtdışına çıkartılan paraların 
ciddi anlamda azaldığının altı 

çizildi.
Karanlık ekonomiye yanlış 

deklarasyon nedeniyle düşük ithal 
vergisiyle ürün getirme, gelirlerin 
vergi ve gümrük ödemelerinden 
kaçırılması, yasadışı maaş ödeme-
lerini dahil ediliyor. 

Belgede, “Yurtdışına para çıkışı 
organize zor şemalarla gerçekleştiri-
liyor. Tüm bunlar ürün sevkiyatı veya 
değerli kağıt alım satımına yönelik 
dış ticaret anlaşmaları görüntüsü 
altında yürütülüyor” denildi.

Rusya’da karanlık ekonomik 
sektörlerin genişliğini belirleyen 
ana faktör yolsuzluk oldu. Ayrıca 
devletin aşırı kontrolünde yüksek 
dergilerde iş dünyasının karanlık 
sektöre geçmeye yöneltiyor. 

RUSYA’DA EKONOMİNİN KARANLIK 
SEKTÖRLERİNİN HACMİ 20 TRİLYON RUBLE
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Moskova Maliye Depart-
manı, 2018 yılında 
Moskova bütçesine 

küçük ve orta çaplı işlet-
melerden elde edilen gelir 
hacminin 2017 yılına göre 
yüzde 11.4 oranında artarak 
474 milyar 700 milyon ruble 
olduğunu belirtti. Aynı 
zamanda, en büyük gelir hacmi 
ticaret, inşaat sektörü, imalat 
sanayi ve halka hizmet veren 
küçük ve orta çaplo işletmeler 
tarafından sağlandı.

Maliye Departmanı Başkanı 
Yelena Zyabbarova, küçük ve 

orta çaplı işletmeler için rahat 
bir işletme ve yasal çerçeve 
oluşturmanın, Moskova hükü-
metinin izlediği kilit politika-
lardan biri olduğunu söyledi. 
Zyabbarova, aynı zamanda 
sermayedeki küçük işletme-
lerin işgücü piyasasını olumlu 
yönde etkileyen ekonomik 
artışın teşvik güçlerine dönüş-
tüğünü, sosyal gerilimlerin 
azaltılmasına yardımcı oldu-
ğunu ve tüm piyasa katılımcı-
ları için adil rekabet ortamında 
girişimlerin uygulanması için 
fırsatlar sağladığını belirtti.

Küçük ve orta çaplı işletmeler 
Moskova bütçesine 474 milyar 
700 milyon ruble kazandırdılar

Sobyanin: Moskova 
turist akımının 
artmasına hazır

Moskova Belediye Başkanı 
Sergey Sobyanin, şehrin 
turist akışının artışı için 

hazır olduğunu söyledi.
Belediye Başkanı geçen yaz, 

Dünya Kupası sırasında farklı ülke-
lerden gelen futbol taraftarlarına 
misafirperverlik gösterebildiklerini 
hatırlattı.

Sobyanin Twitter hesabından 
yaptığı açıklamada, “Devlet Başkanı, 
elektronik vize ile turistlerin 
Rusya’ya girişini basitleştirmeyi 
önerdi. Moskova, turist sayısının 
artışı için hazır. 2018 Dünya Kupası, 
dünyanın her yerinden gelen misa-
firlerimize ülkemizin ve başkentin 
misafirperverliğini gösterdi. 
Moskova festivalleri, kültürel etkin-
likler, güzellik ve güvenlik açısından 
giderek daha fazla misafir çekiyor” 
dedi. Sergey Sobyanin, “Moskova 
Mevsimleri” festivallerinin ve şehir 
güvenliğinin, Rusya’nın başkentini 
ziyaret etmeyi planlayan turistler 
için daha cazip hale geldiğini belirtti.

Moskova İnşaat Departmanı 
Başkanı Andrey Boçkarev, 
başkent metro hatlarının 

2023 yılına kadar olan uzunluğunun 
600 kilometreyi aşacağını, bu sayede 
Moskovalıların yüzde 94’ünün evden 
metroya yürüme mesafesinde olaca-
ğını açıkladı. Boçkarev şu an işle-
tilen metro hatlarının uzunluğunun 
380 kilometreyi aştığını belirtti.

Moskova İnşaat Departmanı 
Başkanı yaptığı açıklamada, “2019-
2023 yılları için planlanan görev, 
ek 134 kilometredir. Bu 55 istasyon 
anlamına geliyor. Böylece, bu sürecin 
sonunda Moskovalıların yüzde 94’ü 
evden metroya yürüme mesafesinde 
olacaktır” dedi. Boçkarev, bu hedef-
lerin uygulanması için yaklaşık 
561 milyar rublelik bütçenin plan-
landığını hatırlatarak, “Ayrıca, daha 
sonraki yıllar için kalan hacim 
yaklaşık 500 milyar ruble olacak. 
Çünkü zamanı azaltarak kullanılan 
fonların verimliliğini arttırıyoruz” 
ifadelerini kullandı.

Moskovalıların 
yüzde 94’ü 2023’e 
kadar metroya 
yürüme mesafesinde 
olacaklar

Yeni Moskova’ya yatırımlar  
3 trilyon ruble olacak

Moskova Yeni Alanların 
Kalkınması Depart-
manı Başkanı Vladimir 

Jidkin, yeni Moskova’ya 2020 
yılına kadar yapılacak potan-
siyel yatırımların yaklaşık 3 
trilyon rubleye ulaşacağını 
söyledi.

Jidkin yaptığı açıklamada 
“Arsa kullanım kuralları göz 
önüne alındığında ve bugün 
neredeyse 56 milyon metreka-
relik alan kullanıma açık, yeni 
Moskova’ya yatırım kapasite-
sinin yaklaşık 3 trilyon ruble 
olacağına inanıyorum” dedi.

Jidkin, bu fonların yüzde 

80-85’ini yatırımcıların para-
larının, geri kalanın ise şehir 
finansmanının oluşturduğunu 
açıkladı. 2030 yılında, yatırılan 
toplam para miktarının yaklaşık 
6 trilyon ruble, 2035’de ise 7 
trilyon ruble olacağını belirtti.

Jidkin, 2035 yılında Troitsk 
ve Novomoskovskiy İdari Bölge-
sinde toplam 12 milyon metre-
karelik 20 sanayi ve teknoloji 
parkının inşa edilmesinin 
planlandığını hatırlattı. Bugüne 
kadar, bazı yapılar inşaat aşama-
sında, gerisi kalan kısım ise 
tasarım aşamasında ya da geliş-
tirilmektedir.

Moskova Belediye Başkanı’nın Ekonomik Politikadan 
sorumlu Yardımcısı Vladimir Yefimov, Moskova’nın 
uzun yıllar süren şehir ortamının iyileştirilmesine 

yönelik çalışmalar, yaşamak ve çalışmak için 
ilgi çekici koşullar oluşturulması sayesinde Rus 

bölgeleri arasında yaşam kalitesi konusunda birkez 
daha lider olduğunu bildirdi

Ria Reyting ajansı tara-
fından hazırlanan listeye 
göre, ilk üçte Moskova, St. 

Petersburg ve Moskova Oblastı 
bulunuyor. 

Yefimov, “Moskova’da şehir 
ortamının iyileştirilmesi için 
uzun yıllardır devam eden çalış-
malar sayesinde yaşam ve iş için 
ilgi çekici kurallar oluşturuldu. 
Bunun kanıtı yaşam kalitesinin 
kilit değerlerini değerlendiren 
liste oldu” ifadesini kullandı. 

Belediye Başkan Yardımcısı, 
başkentte yaşam kalitesinin 
arttığını geçen senenin sosyoe-
konomik kalkınma sonuçlarının 
gösterdiğini belirterek, “Üretim 
hacminin artması sayesinde reel 
maaşlar tüm sektörlerde arttı, 
perakende ve toptan ticaret hacmi 
arttı, işleme sektörlerinin sanayi 
üretim endeksi arttı” ifadesini 
kullandı. 

Yefimov, “Başkentte işsizlik 
neredeyse hiç yok. Rahat patent 
sistemi sayesinde küçük ve orta 
çaplı işletmeler aktif şekilde geli-
şiyor. Yeni bireysel girişimcilerin 
kaydı Rusya geneline göre 2 kat 
fazla. ‘Benim Sokağım’ projesi 
yeni yerli konforlu şehir ortamı 
standartları oluşturdu” diye 
konuştu. 

Ayrıca, Moskova’nın Rus 
ve yabancı yatırımları çekme 
merkezi olduğunun altı çizildi. 
2018 yılı sonunda Moskova’da 
ana sermayeye yatırım 2 trilyon 
rubleye ulaştı. 

MOSKOVA YAŞAM KALİTESİ 
DÜZEYİNDE LİDER
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TATAR BÖREĞİ

ПОДГОТОВКА

В глубокой посуде перемешаем  
фарш, мелко порезанный лук и 

петрушка.  молоко, соль и перец.  
Для теста перемешаем в тёплом 

молоке дрожжи . Добавим  все 
необходимые ингридиенты и  

потихоньку добавим муки. Тесто 
должно быть мягким,  как для 

пельменей. Тесто накроем полотенцем 
и оставим на 15 минут. Поделите  тесто 
на ровные части. Примерно с величину 

яйца. Раскатайте куски теста  величиной с 
блюдце и  накройте полотенцем .  На середину 

каждого  кусочка теста положите немного  
готового  фарша  и закройте , складывая края 

друг на друга.  В горячем масле прожарьте 
каждый пирожок с двух сторон. Положите  

жаренные пирожки на бумажное полотенце 
.  Выложите пироги на блюдо  и подавайте  со 

сметаной. Приятного аппетита !!!

MALZEMELER:
n 400 gr un (3 su bardağı)
n 200 gr süt (1 su bardağı)
n 1 adet yumurta 
n 1 paket kuru maya 
n 2 yemek kaşığı sıvı yağı                      
n 1 tatlı kaşığı tuz 
n 1 çay kaşığı şeker

İÇ MALZEMESİ 
n 500 gr orta yağlı kıyma
n 1 adet kuru soğan 
n 1 kahve fincanı süt
n Tuz karabiber maydanoz

HAZIRLANIŞI
Bir kabın içinde kıymayı ve çok 
ince doğranmış soğanı ,mayda-
nozu sütü ,tuzu ,karabiberi koyup 
karıştırın.Çukur kabın içinede 
ılık sütü , mayayı katıp karıştı-
rarak eritin. Diğer malzemeleri 
koyup, ununu azar azar katarak, 
kulak memesi yumuşaklığında hamur 
hazırlayın. Üzerine bez örtüp 15 dakika 
dinlendirin. Yumurta büyüklüğünde bezerer 
kopartın, elinizle yuvarlayın.  
Un serpilmiş tezgaha, hamurları dizin, üzerine bez 
örtün.  Hamurları küçük tabak büyüklügünde açın, 
ortasına bir yemek kaşığı dolusu kıyma harcından 
koyun. Hamuru kenarından tutup üste üste geleçek 
şekilde  kıvırarak yapıştırın. Hepsini bu şekilde hazır-
layın.  Geniş tavada bolca sıvı yağını ısıtın. Börekleri ağır 
ateşte  çevirerek kızartın. Havlu peçete üstüne çıkartın, 
süzme yoğurt veya smetana ile servis yapın.

Татарские пироги
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ДЛЯ НАЧИНКИ:
n 400 гр. муки

n 200 гр. молока
n 1 яйцо

n 1 пакетик  дрожжей
n 1 ст. ложка  подсолнечного  масла

n 1 десертная  ложка  соли
n 1 чайная ложка  сахарного  песка

Для начинки :
n 500 грамм  говяжьего фарша

n 1 репчатый лук
n 1/4 стакана молока

n Соль ,перец и  петрушка  по вкусу

Afiyet olsun...
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Rusya Ekonomik Kalkınma 
Bakanı Maksim Oreşkin, Rusya 
ekonomisinin hedef artış oran-

larının yüzde 3'e ulaşmasının denetim 
faaliyetleri alanındaki değişikliklerle 
destekleneceğini bildirdi.

Oreşkin yaptığı açıklamada "Geçen 
yıl ortaya koyduğumuz temel ekonomik 
artış yörüngesine sahibiz. Bu yıl ekono-
mide bir yavaşlama ve yüzde 3 seviyesine 
kademeli bir yaklaşım bekliyoruz" dedi.

Bakan ayrıca, düzenleyici ve denet-
leyici organların hükümetin önerdiği 
iş dünyasına taleplerde değişikliklere 
ilişkin inisiyatifin “Devlet Başkanı 
tarafından açıkça ve kalıcı bir şekilde 
desteklendiğini" belirtti. Oreşkin açık-

lamalarında "Bu tür sistematik karar-
ları ve turistlerin Rusya'ya akışını artır-
ması gereken vize rejiminin basitleşti-
rilmesi gibi nokta çözümlerinin hepsi 
bu göstergelerin elde edilmesini amaç-
lamaktadır" ifadelerini kullandı.

Daha önce, Rusya Başbakanı Dmitriy 
Medvedev, Rusya’daki işletmelere 
yönelik kontrol ve denetleyici organ-
ların aşırı talep sorununun analizini 
ve gözden geçirilmesini sağlayacak bir 
mekanizma geliştirme gereğini belirtti.

Başbakan, özellikle ulaşım, ekoloji, 
endüstriyel güvenlik, veterinerlik, 
sıhhi ve epidemiyolojik gözetim alanla-
rında taleplerin azaltılması gerektiğini 
kaydetti.

DENETİMLERİN 
DÜZENLENMESİ 

YÜZDE 3’LÜK 
ARTIŞ HEDEFİNE 

YARDIMCI OLACAK

2018 yılında Rusya Federas-
yonu’nun bölgeleri 1 trilyon 
ruble sübvansiyon elde etti. 

RBC haber ajansı, bunun ülke 
tarihindeki bölgelere yapılan en 
yüksek sübvansiyon miktarı oldu-
ğunu belirtti.

2017 yılında bölgeler 759 
milyar ruble sübvansiyon alırken, 
2016 yılında ise bu rakam 656 
milyar ruble seviyesindeydi. 
2018 yılını özel kılan, Moskova 
ve Tümen Oblastı gibi zengin 
bölgeler dahil olmak üzere bütün 
bölgelere sübvansiyon sağlan-
masıydı. “Ekspert RA” Kurumsal 

ve Egemen Kredi Derecelen-
dirme Bölümü Başkanı Alek-
sandr Şurakov yaptığı açıklamada 
“Ayrıca, Moskova 27 milyar 600 
milyon ruble sübvansiyon tuta-
rıyla, alınan sübvansiyon miktarı 
bakımından ilk 7 bölgeye girdi” 
dedi. 2018 yılında alınan sübvan-
siyonlar, ülkenin 70 bölgesinin 
konsolide bütçe fazlası elde etme-
sine neden oldu. 2017 yılında, 
Rusya’da yalnızca 45 bütçe fazlası 
olan bölge vardı.Toplam bütçe 
fazlası yaklaşık 10 kat artarak 500 
milyar rubleyi aştı. 2017 yılında 
bu rakam 52 milyar rubleydi.

Federal Vergi Servisi Başkanı Mihail 
Mişustin, tax free sisteminin Rusya 
Federasyonu’nda uygulanmaya 

başlanmasının ardından yabancı vatandaş-
ların 7 milyar 700 milyon ruble tutarında 73 
binden fazla fatura oluşturduğunu belirtti.

Perakende işletmelerin tax free uygu-
lanmasına yönelik pilot projenin başlatıl-
masının ardından ticaret hacimleri yüzde 
25 oranında arttı. Tax free sistemi, Avrasya 
Ekonomi Birliği’ne dahil olmayan ülkelerin 
vatandaşlarına Rusya’da satın aldıkları 
ürünlerin KDV’sinin geri verilmesini ön 
görüyor. Bunun için gün içinde en az 10 bin 
ruble değerinde ürün satın alınması gerek.

Hatırlanacağı üzere, 1 Ocak 2019 
yılından itibaren Rusya’da KDV yüzde 
18’den yüzde 20’ye yükseldi.

Rusya Ekonomik Kalkınma Bakanı 
Maksim Oreşkin, Rusya’nın Ocak 
ayında GSYİH değerinin yüzde 0.7 

arttığını, ilk çeyrekte yavaşlamanın beklen-
diğini belirtti.

Oreşkin yaptığı açıklamada, “Tahmin-
lerimize göre, Rusya’nın Ocak ayında 
GSYİH değeri bir önceki yıla göre yüzde 0.7 
oranında arttı. Yıllık rakamlar açısından, 
Ocak ayı en düşük GSYİH hacmine sahip ay 
oldu, bu nedenle, tüm yıl açısından en az 
etkiye sahip ve bu çok önemli değil. Fakat 
beklediğimiz gibi, ilk çeyrekte gerçekten 
bir yavaşlama var, ancak kesinlikle olağa-
nüstü bir durum söz konusu değil” dedi.

Bakan ayrıca açıklamalarında “Ocak 
ayındaki sonuçlarımız, yılın başındaki tüm 
zorluklara rağmen ekonomimizin Ocak 
ayında yüzde 1’den az bir ekonomik artışa 
sahip olduğunu gösteriyor” ifadelerini 
kullandı.

Oreşkin, Devlet Başkanı’nın federal 
meclis konuşmasında bu konuya değindi-
ğini belirtti. GSYİH artışının kaynaklarına 
gelince, yatırımların ekonomik ivmenin 
ana itici gücü olduğunu belirtti ve burada 
Kolluk kuvvetlerinin iş dünyası üzerindeki 
haksız ve yasadışı baskısını azaltmak için 
düzenlemedeki değişiklikleri kabul etmek 
gerektiğine dikkat çekti.

Tax free sistemiyle şu 
ana kadar 7 milyar 700 
milyon ruble değerinde 
fatura oluşturuldu

Oreşkin: Ocak ayında 
GSYİH yüzde 0,7 arttı

Rus bölgeleri 2018’de 1 trilyon ruble sübvansiyon elde ettiler

YILDIZI OLMAYAN OTELLERE 
CEZA VERİLECEK

2020 yılının başından itibaren, belirli 
bir kategoriye ait olduğunu gösteren 
sertifikası bulunmayan otellerin 

hizmet sunması yasaklanacak ve 50’den 
fazla odalı oteller için idari sorumluluk 
getirilecektir. Aynı kural 1 Temmuz 
2020’den itibaren 15’ten fazla odalı oteller 
için de geçerli olacaktır. Rusya’nın otel-
lerinde yeni kural 1 Ocak 2021 yılından 
itibaren geçerli olacaktır. Rus otelle-
rinin zorunlu sınıflandırılması yasası 
Şubat 2018’de kabul edildi. Yasaya uygun 
olarak, bir otelde sınıflandırma sertifika-
sına uymayan kategorinin kullanılması 
halinde, ihlal eden tarafa 30-50 bin ruble 
para cezası uygulanacaktır.

Rus otellerinin zorunlu olarak sınıf-
landırılmasının yıldızlara göre hizmet 
seviyesinin kolaylaştırılmasına olanak 
sağlayacağı varsayılmaktadır. Sınıflan-
dırma, akredite kuruluşlar tarafından 
yapılmalıdır. 

Yasa yürürlüğe girmeden önce, oteller 
de dahil olmak üzere, turizm endüst-
risi tesislerinin sınıflandırılması, Rusya 
Federasyonu’nun çoğu bölgesinde, Kras-
nodar Krayı ve Dünya Kupası maçla-
rının yapıldığı şehirler ve bölgeler hariç, 
gönüllü olarak gerçekleştirildi.

Rusya’da yıldızı 
olmayan otellere 

1 Ocak 2020 
yılından itibaren 
ceza verilmeye 

başlayacak. 
Otellerin zorunlu 

sınıflandırılmasına 
ilişkin yasada 

yapılan 
değişiklikler 

Maliye Bakanlığı 
tarafından kabul 

edildi





Tören öncesinde Gazetem’e değerlendirmelerde 
bulunan Akkuyu Nükleer Şirketi İnsan Kaynak-
ları Direktörü Marina Karaseva, Türk öğrenci-

lerle harika ilişkiler geliştirdiklerini söyledi.
Türk öğrencilerin gerekli eğitimi büyük bir hevesle 

tamamladıklarını belirten Karaseva, “Geçen sene mezun 
ettiğimiz yaklaşık 35 öğrenci Akkuyu bünyesinde çalış-
malarına başlamıştı. Şimdi de bu yıl mezun olan öğren-
cilerimizi farklı ünitelerde değerlendirmek üzere bünye-
mize katacağız.” dedi.

Yeni mezun olan ikinci Türk öğrenci kafilesinin, staj 
başta olmak üzere çeşitli eğitimlerden geçeceklerini 
anlatan Karaseva, “Öğrencilerimiz bizler için çok değerli. 
Çünkü hem Rusça hem de Türkçe bilen fazla insan yok ve 
böyle insanlara ihtiyacımız var.” diye konuştu.

Nükleer enerji alanında mezun olan öğrencilerin 
önünde uzun bir “kariyer yolu” olduğunu belirten 
Karaseva, “Mezunlarımız gelecek 10, 15 yıl boyunca 
devam edecek bir eğitim ve gelişim sürecine girdiler. 
Bir nükleer tesisin sıfırdan başlayarak yapımını öğre-
necekler.” ifadelerini kullandı.

MEPhI’den diplomasını alan Türk mezunlardan 
Gülben Yıldız ise, geleceklerini Türkiye’deki nükleer 

santral projesine bağladıklarını belirterek, “Türkiye’ye 
komşu olan ülkelerin nerdeyse tamamında nükleer 
santraller mevcut ve Türkiye nükleer enerji üretimine 
muhtaçtır. Nükleer santraller temiz ve güvenilir enerji 
kayağıdır. Akkuyu NGS ise dünyanın en güvenli santral-
lerinden biri olacaktır.” dedi.

Bir diğer Türk mezun Yusuf Kılıç da MEPhI güzel 
bir eğitim sürecini geride bıraktıklarına işaret ederek, 
“Altı buçuk sene Rusya’da eğitim aldığımdan hiç 
pişman değilim. Akkuyu NGS’de çalışmama olanak 
sağlayan bir mesleğim var artık.” diye konuştu.

Türkiye'nin ilk nükleer güç santrali olacak Akkuyu 
NGS'ye ilişkin ilk anlaşma Rusya ile 2010'da imzalan-
mıştı. Akkuyu'da yapılacak 4 bin 800 megavat kurulu 
güce sahip santral 4 reaktörden oluşacak. Santralin 
2023'e kadar işletmeye alınması planlanıyor.

Geçen yıl mart ayında, 35 Türk öğrencinin bulunduğu 
ilk kafile MEPhI’de “Nükleer santraller, tasarım, işletme ve 
mühendislik” uzmanlık dalında altı buçuk yıl süren eğitim-
lerini tamamlayarak mezun olarak diplomalarını almışlardı.

Rusya’daki yüksek öğretim kurumlarında 140 
kişilik Türk öğrenci grubu, personel yetiştirme prog-
ramı çerçevesindeki eğitimlerini sürdürüyor.
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Sayıştay verilerine göre, 2018 yılında federal bütçenin 
birikimi 10 trilyon 188 milyar ruble rekor seviyeye 
ulaştı. 2017 yılının sonunda rakam 6 trilyon 190 

milyar ruble oldu. 
Federal Hazine hesaplarındaki federal bütçenin toplam 

bakiyesinden bahsediyoruz. Hazine bonosu hesapların-
daki fonlar, banka mevduatları, muhasebe petrol ve gaz 
gelirleri fonlarından oluşmaktadır. 2018 yılının sonun-
daki bakiyeler, bakiyenin 10 trilyon 170 milyar rubleye 
ulaştığı 2014'teki önceki maksimum değeri biraz aştı. 
2018 sonuçlarına göre, bankalardaki mevduatlara yatı-
rılan bütçe fonlarının bakiyeleri de dahil olmak üzere, 
2009'dan bu yana en yüksek değere yani 1 trilyon 570 
milyar rubleye ulaştı. Bu gösterge, bankalara yerleştirilen 
1 milyar dolarlık döviz depozitosu içermektedir.

Ayrıca, 2018 yılında Maliye Bakanlığı, toplam 4 trilyon 
130 milyar rubleye yabancı döviz satın aldı, 2019'da ise bu 
para Ulusal Refah Fonuna devredilecek.

Rusya Hava Taşımacı-
lığı Birliği Başkanı 
Vladimir Tasun, Rus 

havayolu şirketlerinin 2018 
yılındaki kayıplarının 70 
milyar rubleye ulaştığını 
bildirdi. 

Tasun yaptığı açıkla-
mada, “Maalesef, şirketler 
finans durumlarını yükselt-
meyi başaramadılar ve 
sonuç olarak 2018 yılında 
70 milyar ruble değerinde 
kayıp elde ettik. Bizim 
hiçbir zaman böyle bir duru-
mumuz olmamıştı” ifadesini 
kullandı. 

Tasun, operasyonel kayıp-

lardan bahsettiklerini belir-
terek, “Bir başka deyişle 
havayolu şirketinin geliriyle 
masraflarını kapatma imka-
nını kastediyoruz” dedi. 

Tasun, örnek olarak 
Aeroflot şirketini gösterdi 
ve şirketin 2018 yılında 2 
milyar 700 milyon ruble 
değerinde gelir elde ettiğine 
dikkat çekerek, “Böyle bir 
şirket için hiçbir şey” dedi. 

Tasun, negatif finans 
sonucunun nedenleri 
arasında yakıt fiyatlarındaki 
artış, havalimanı hizmet 
fiyatlarının artışı olduğunu 
kaydetti. 

Rus bütçesinde para rezervleri rekora ulaştı 2018’de havayolu şirketlerinin 
kayıpları 70 milyar rubleye ulaştı

RUSYA’DA EĞİTİM GÖREN VE AKKUYU’DA ÇALIŞACAK 

MEZUN OLDU
TÜRK ÖĞRENCİLER 
Moskova’da bulunan Ulusal Nükleer Araştırmalar Enstitüsü Moskova Fizik 
Mühendisliği Üniversitesi’nde (NRNU MEPhI) okuyan ikinci Türk öğrenci kafilesi, 
düzenlenen törenle diplomalarını aldılar
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RUSYA’DA EN YÜKSEK 
MAAŞ DÜZEYİ EN DÜŞÜK 
MAAŞTAN 14 KAT FAZLA

SİLUANOV: YENİ SİSTEMLE 
BİRLİKTE 30 BİN SERBEST 

MESLEK SAHİBİ KAYIT OLDU

Rusya Maliye Bakanı, 2019 yılının 
başından itibaren yaklaşık 30 bin kişinin 
serbest meslek sahibi olarak kayıt yaptır-

dığını bildirdi.
Siluanov Federal Vergi Servisi toplantısında 

yaptığı açıklamada, “Yaklaşık 30 bin kişinin 
2019 yılının başından itibaren serbest meslek 
sahibi olarak kayıt yaptırdığını görüyoruz. Her 
gün bu sistemde çalışmak isteyenlerin sayı-
sının arttığı ortada” ifadesini kullandı. 

Bakan aynı zamanda serbest meslek sahip-
leri için vergi uygulanmasının tüm Rusya’ya 
yayılma imkanın değerlendirilmesi talimatını 
verdi. Siluanov serbest meslek sahipleri için 
dört bölgede vergi uygulanmasına yönelik pilot 
projenin başarılı olduğunun altını çizdi.

Rusya Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan 
Yardımcısı Lyubov Yeltsova, Rusya’da en 
yüksek maaşların en düşük maaşlardan 

14 kat fazla olduğunu bildirdi.
Yeltsova Duma’da yaptığı açıklamada, “2000 

yılından itibaren Rusya Federasyonu’nda en 
yüksek maaşlar ile en düşük maaşlar arasın-
daki fark neredeyse iki kat azaldı. Bugün 
itibari ile Rusya genelinde bu fark 14,1 kat” 
ifadesini kullandı. 

Yeltsova, Nisan 2017’de bilim ve teknik 
alanlarında maaş farkının 19,5 kat olduğunu 
belirtti. Aynı zamanda finans ve sigorta, ticaret 
ve oto tamir sektörlerinde bu farkın 16 kat 
olduğu belirtildi. 

Ayrıca Yeltsova, kamu kuruluşlarında çalı-
şanların ve yöneticilerin maaşlarını da deği-
nerek, “2018 yılında kamu kuruluşların yüzde 
96,7’sinde bu kuruluşların yöneticileri ile çalı-
şanların maaşlarının arasındaki fark dört katı 
geçmedi” dedi. 

Forbes, Yandex şirketinin 20 en değerli şirket-
leri sıralamasında 10 milyar 724 milyon dolar 
ile bir kez daha zirvede yer aldı. 

Forbes’in bu seneki en değerli şirketler sıralama-
sında ilk üç basamak yine değişmedi. İlk sırada Yandex 
yer alırken, ikinci Mail.ru Group (5 milyar 362 milyon 
dolar) ve üçüncü Avito (3 milyar 850 milyon dolar) 
oldu. Avito’nun değerini Güney Afrika Fonu Naspers 
ile yatırım anlaşmasının bir hayli yükselttiği belirtildi. 

Forbes’in verilerine göre, listede dördüncü sırada 
1 milyar 200 milyon dolar değerindeki Wildberries, 
beşinci sırada 694 milyon dolar değerindeki Ozon 
Group yer alıyor. 

Listeye 2019 yılında yeni şirketler de girdi. Özellikle 
kısa süre önce kurulan TalentTech holdingi 97 milyon 
dolar ile listede 16. sırada yer aldı. Ayrıca, listede 20. 
sırada MTS ile anlaşması sayesinde 88 milyon dolarlık 
değeriyle YouDo bulunuyor. 

Öte yandan, bazı şirketlerin listedeki pozisyonu 
geçen seneye göre kötüleşti, hatta kar artışına rağmen 
listeden çıkan şirketler de oldu. Bunun çoğunlukla 
Forbes’in araştırma metodundaki değişikliklerden 
kaynaklandığı belirtildi. Bu sene Forbes çoğunlukla 
Rus piyasasında çalışan danışma şirketlerinin eksper-
tizlerini dikkate aldı. Sonuç olarak listeden KupiVip 
Group ve Mamba çıktı. 

YANDEX, 
FORBES’İN 
EN DEĞERLİ 
ŞİRKETLER LİSTESİNİN 
ZİRVESİNDE

Rusya'da bu yıl 11'ci kez düzen-
lenen Legends Cup (Efsaneler 
Kupası) turnuvasında ev 

sahibi Rusya şampiyon olurken, Türk 
futbolcu Hamit Altıntop'un forma 
giydiği All-Star takımı ise 4'cü oldu.

İki gün süren turnuvada Rusya, 
İspanya, Almanya, Fransa ve Hollan-
da'nın yanı sıra dünya çapında yıldız-
lardan oluşan All-Star takımı da 
mücadele etti. 35 yaşın üzerindeki 
oyunculardan oluşan altı takımın 
katıldığı turnuvada Türk futbol sever-
lerin yakından tanıdığı Piere Van 
Hooijdonk, Riera, Simao gibi Türki-
ye'de forma giyen futbolcuların yanı 
sıra İbrahim Ba, Cisse, Zambrota, 
Andrey Arşavin, Rafael Van der Vart, 
Litmanen, Jon Arne Riise ve Karou-
gunis gibi dünyaca ünlü futbolcularda 
forma giydi.

Türk Hava Yolları'nın ana spon-
sorlarından birisi olduğu turnuvada 
en iyi futbolcuya bussines class bilet 
veren THY Rusya Genel Müdürü 
Turan Yardımcı, organizatörler ile 
görüştüklerini ve önümüzdeki yıl Tür 
takımının da turnuvada yer alması 
için çalışma başlattıklarını söyledi.

Turnuvaya ilk defa katılan ve 
seyircilerden büyük ilgi gören Hamit 
Altıntop da böyle bir turnuvada Türk 
takımının olmamasının üzücü oldu-
ğunu ve organizatörler ile görüştü-
ğünü belirterek bir sonraki turnuvada 
Türk Milli takımı olarak da turnuvaya 
katılmak istediklerini belirttiğini 
söyledi. 

Karşılaşmayı iki gün boyunca takip 
eden Türkiye'nin Moskova Büyükel-
çisi Mehmet Samsar, bir süre milli 
futbolcu Hamit Altıntop ile sohbet etti.

RUSYA'NIN ŞAMPİYON 
OLDUĞU TURNUVADA 
TÜRKİYE'NİN 
OLMAMASI ÜZDÜ


